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Utred kriminaliteten på stadens fritidsgårdar 
 
På senare tid har allvarlig information framkommit om att fritidsgårdar tillhörande ABF i 
Botkyrka har varit drabbade av kriminella aktiviteter. Fritidsgårdarna har varit en stökig plats 
där rekrytering till gängkriminalitet och narkotikaförsäljning förekommit. 
 
Problemet med kriminalitet på fritidsgårdar är inte ett unikum för Botkyrka. När stora delar av 
vår stad är pressad av gängkriminalitet, är det uppenbart att rekryteringen sker på fler platser 
där socioekonomiskt utsatta barn och unga vistas. Särskilt drabbade är troligen fritidsgårdar i 
just utsatta områden.  
 
Staden har i dag en begränsad insyn och uppföljning av situationen på fritidsgårdarna. Den 
decentraliserade strukturen för fritidsgårdar ger stadsdelsnämnderna ett stort ansvar för 
uppföljning. Ofta är dock uppföljningen obefintlig och berör främst antal besökare samt 
redovisning av utförda aktiviteter. Däremot saknas en djupare verksamhetsuppföljning kring 
otryggheten, förekomsten av kriminella aktiviteter och risken för gängrekrytering av barn och 
ungdomar på stadens fritidsgårdar.  
 
Staden måste agera proaktivt och löpande granska fritidsgårdarnas verksamhet genom att 
ställa centrala krav på fördjupad verksamhetsuppföljning. Därtill bör en utredning tillsättas för 
att undersöka enskilda fritidsgårdars riskutsatthet för att barn och unga ska dras in i 
brottslighet genom gängrekrytering, narkotikaförsäljning eller andra former av kriminalitet. 
 
 
 
Mot bakgrund av detta föreslår jag att: 

1. Kommunfullmäktige ges i uppdrag att utarbeta former för fördjupade och årliga 
verksamhetsuppföljningar av fritidsgårdar med fokus på tryggheten. 
 

2. Kommunfullmäktige ges i uppdrag att genomföra en särskild granskning av 
otryggheten och potentiella risker för gängrekrytering av barn och unga, samt 
kartlägga förekomsten av kriminella aktiviteter, vid stadens egna fritidsgårdar. 
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